Igitur, cum Mens & Voluntas noftra fit quod omnia & fingu-
la, in praedidtis Capitulis contenta, tam praedidtum Matrimonium
quam diftam Aroicitiam tangentia , fuum fortiantur c£Fe<£)-iim,

minimeque dubicemus prsefatum Sereniflimum Regem Angliie

nunc Regnantem Filium noftrum Chariffimum ejufdem Mentis &
Voluntatis efie , & etiam pro majore inter Nos Affinitate augenda,

«portebit fortafse ne dum prsedidta Capitula & omnia in illis con-
tenta confirmare , verum etiam alia noviter addere , ac aliam no-

*XIII' ^^"^ Affinitatem contrahere, prxfertim * cilm pofthac de Rebus,

, Honoribus , & Statu pra:fati Sereniilimi Re^is Anglie Filii noilri

Chariftimi par Cura,quam de propriis Nobis habenda fit.

Propterea confidentes admodum de Fide, Prudentia , Legalita-

te , & Animi Integritate veftri Guterii Comes de Fucnfalida , Prz-
ceptoris Prseceptori'^ de la Membrilla Ordinis Sandlii Jacobi de
Spata, Oratoris & Confiliarii noftri in Anglia Refidentis , Tenore
Pr^fenris, de noftra certa Scientia , ac deliberate & coniulto , eis

omnibus melioribus via , modo.& forma,quibus dejure&alias pof-

fumus & valemus , Facimus , Conftituimus , Creamus, & Ordi-
iiamus noftrum verum , certum , legitimum , & indubitatum Pro-
curatorem noftrum , Oratorem & Nuncium fpecialem & ad In-
frafcripta generalcm , ita tamen quod Specialitas Generaliiati non
deroget, nec e contra, vos eundem Guterium Gomes de Fuenjalida
Abfentem tanquam Prarfentem; videlicet,

Ut, pro Nobis & Nomine noftro, poffitis Confirm-ire & de
novo Concedere & Firmare prsementionata Capitula & unum-
cjuodque illorum, omniaque 84 fingula in iSIis contcnta,

Er etiam poffitis alia de novo Inire , Concordare , Facere, &
Firmare, tam fuper difto Matrimonio quani fuper did:a Amici-
tia, cum pracfato Sereniffimo & Excellentiffimo Principe Henri-
<o Anglia: Rege Filio noftro Dileftiffiimo nunc feliciter Regnante,
vcl cum Procuratoribus feu Deputatis nb eo politis,

Etiam, Nomine noftro & pro Nobis, fi vobis videbitur , Pro-
mittere quod Dos, qune pro prxfata Illuitriftima Principe Cathr-
rina Filia noftra Promifla extitit & Soluta , fcu Promittetur &
Solvetur , nullo unquam tempore Repeterur per Nos , nec
per Eam

, nec per alios quofcumque ab Ea Caufam haben-
tes

,

Poffitis prseterea, Nomine noftro & pro Nobis, Ratiflcare &
ConfiriTiare

, ac
, quantum opus fit, de novo concedcre Capitula

inita , facta & firm.ata intcr Sercniffimum MaximiUanum Romano-

nantis

,

potis & Filii noftri Dileftilfinii Parre ex ima.^ , , & prxfatum Se-
reniliimum quoque Angli^e Regem, felicis Memorix , Fratrem no-
ftrum parte ex altera, fuper Matrimonio , Deo adjuvanre, con-
trahendo inter pmefatum IlUiftriftimum Principem CarolMi Vc-
potem & l<ihum noftrum , & Ill..iftriflimam Principem Mari.im

Tom. VI. P. I.
*

'

Et etiam , fi opus fuerit
, poffiitis de novo alia Capitula fuper uen 8

eodem Matrimonio Nomine noftro Concedere, Facere, & Fir-
mare,
Et denuo poffitis Facere & Firmare omnia alia & fmgula quce

pro Expeditione & Complemento prxdidorum Matrimonii &
cujuflibet eorum ac prsefatx Amicitiic neceffaria , convenientia &c
oportuna vobis videbuntur,

Et de prjEdi6tis omnibus & finguUs & unoquoque eorum poffi-
tis Concordare, Facere, & Firmare

,
pro Nobis & Nomine no-

ftro, cum praefato Sereniflimo RegeAnglia Filio noftro inpriefen-
tiarum Regnante , vel cum Procuratoribus feu Deputatis ab eo
politis, fierique facere, petere, & inftare quxcumque Capitula &
quofcumque Tradatus, cum illis Padlis, Conditionibus , Obliga-
tionibus, Juramentis, Securitatibus , Poenis, Submiffiionibus, Re-
nunciationibus, & provifionibus quibus volueritis,

Et generaliter polfitis Nomine noftro omnia alia & fingula Fa-
cere & Firmare , cujufcumque naturae & importantix fuerint auc
efte poterint in prxdidlis 6c circa ea quae fuerint neceflaria & o-
portuna , & qux Nos facere pofTemus , etiam fi talia fint qux acj
ea conficiendum Praeceptum exigant magis fpeciale.

Damus prxterea & Concedimus vobis plenum pofife , ut poffitjs
Jurare in Animam noftram quod Tenebimus , Obfervabimus , &
Adiniplebimus realiter & cum effcitu omnia & fingula qix in
prxdidtis & circa ea Nomine noftro confirmabitis , concordabitis
capitulabitis , aflecurabitis , promitreris; , & firmabitis , omni frau-
de, cautela , & dolo cefTantibus , & illa Ratificabimus eis modo& forma quibus vos ea confirmabitis , concordabitis, capitulabi-
tis , aflTecurabitis

, promittetis
, jurabitis , & firmabitis , & quod

nullo unquam tempore illa Revocabimus , nec contra ea aut eo-
rum aliquod Faciemus vel Veniemus , fub Obligatione omnium
Bonorum noftrorum Patrimonialium & Fifcalium.

In quorum Teftimonium Prxfentes fieri juflimus propria Manu
fignatas, Sigilloque noftro impendente nuinitas.

Dat. in Villa Vallefoleti , die undecimo Menfis Maii , Anno 3
Nativitate Domini Millelimo quingentelimo nono.

* Pro Comite Oxonu Carta Mmld^ Impratrkis confir-'

mata. *XIIi;

REX omnibus, ad quod, &c. Salutem.
Cum Matilda Imperatrix, Henrici nuper Regis . -.

Angliie Primi Fi/ia , &ANGLiyE DoMiNA, per Cartam '

fuam , inter alia , Dedcrit & Conceflerit A//>erico de Veer Ante- '5°9'

celTori Praediledii & Cariffimi Confanguinei noftri Johamiis Co-
^"

o'
miiis Oxonia , cujus Hferes prxfati A//>erici idem Comes eft, Ca- "'